
Contacto

Correo Electrónico contratacion.fmss@gijon.es

Dirección Postal

Palacio Valdés, 2
(33206) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 45072Q/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2019 a
las 12:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora de la Fundación Municipal de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vcqZ3zx62Iw%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de impartición de cursos para personas mayores "AULAS
PARA MAYORES"

Valor estimado del contrato 267.145 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.543,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.858 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vcqZ3zx62Iw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9ab0e28-860b-463c-93ee-ec2ae59baa21


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria o proyecto general para cada lote
: 14Ponderación 

Programación específica de cada curso o taller
: 16Ponderación 

Sistema de evaluación y modelo de ficha
: 5Ponderación 

Unidad didáctica o sesión
: 5Ponderación 

Objeto del Contrato: Talleres de estimulación psicofísica, salud y calidad de vida

Presupuesto base de licitación
Importe 85.347,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.588,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASOCIACION PLANETA ZETA
NIF G33975897
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Lugar

Edificio Pelayo Planta Baja

Dirección Postal

Plaza Mayor
(33201) Gijón España

Sobre Electrónico número 3

Apertura sobre oferta económica
Día y Hora que se señale en la Resolución de
Presidencia de nombramiento de los miembros y
convocatoria de la Mesa de Contratación

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.126 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.438,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2019 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Edificio Pelayo Planta Baja

Dirección Postal

Plaza Mayor
(33001) Gijón España

Sobre Electrónico número 1

Apertura sobre administrativa
Día y Hora que se señale en la Resolución de
Presidencia de nombramiento de los miembros y
convocatoria de la Mesa de Contratación

Lugar

Edificio Pelayo Planta Baja

Dirección Postal

Plaza Mayor
(33201) Gijón España

Sobre Electrónico número 2

Apertura sobre oferta técnica
Día y Hora que se señale en la Resolución de
Presidencia de nombramiento de los miembros y
convocatoria de la Mesa de Contratación

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ce%2B5MVHK5QYBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003975076 |  2019-405590 | Fri, 03 May 2019 12:22:07:808 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42670722663785127255472603455004858389 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ce%2B5MVHK5QYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

